
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO MUTTONI” di SAREGO 

Via Damiano Chiesa, 5 – 36040 Meledo di Sarego (VI)-Tel. 0444-820813/820589 

Sito web: http://www.icmuttonisarego.edu.it e-mail: viic813005@istruzione.it 

P.E.C.: viic813005@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico: VIIC813005 - Codice Fiscale: 80016850242 – Cod. I.P.A.: UFWLUL 

 

 
 
Prot. N.  3391/4.1                                                                             Sarego, 04.04.2023 
 

                                                                                                       Ai Docenti  

                                                                                                       Albo on-line  
                                                                                                       Amministrazione Trasparente  
                                                                                                       al Sito  
 
 
OGGETTO: Determina a contrarre ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a), D.Lgs. 50/2016, come 
modificato ed integrato dal D.Lgs. 56/2017 e s.m.i. per l’affidamento diretto del/la servizio/fornitura:  

 

CORSO DI FORMAZIONE PER GLI STUDENTI MODULO “SPORT...in GIOCO” 
 
 

 
del progetto Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 
socialità e l’accoglienza 
  

CUP E34C22001150001 
Sottoazione 10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-3 ''A SCUOLA DI...SOCIALITA'' 
CIG: Z133A88A3E 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato e del relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss. mm.i ii;  
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Norme in materia di procedimento amministrativo e 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzi 1997 n. 59”;  
 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015. N. 107”;  
 
VISTO il D.Lg.s 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.;  
 

VISTO il Regolamento di Istituto sulle attività negoziali redatto ai sensi dell’art. 45, comma 2, del D.I. 28 
agosto 2018 n. 129 e approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 17 del 23 maggio 2016 e 
ss.mm.ii.;  
 
VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 - Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza;  
 

 

http://www.icmuttonisarego.edu.it/
mailto:viic813005@istruzione.it


 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale - FSE - 2014 IT 05 M 2O 001 “Per la Scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo - Programmazione 2014-

2020;  
 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 “Programma Operativo Complementare (POC) 

“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 

Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. – Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza 

 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI53714 del 21/06/22 relativa ai progetti di cui 
all’Avviso citato, Cod. 10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-3 - 10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-9  
 

 

VISTO che per il Progetto presentato da questo Istituto per il quale, così come riportato nell’Avviso 

pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza, è stato possibile acquisire 
l’approvazione successiva con delibera n. 61 del 29.06.2022 del Collegio dei docenti e delibera 
n.87 del 30.06.22 da parte del Consiglio di Istituto;  
 
 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha presentato percorsi formativi relativi alla 
Sottoazione 10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-3 ''A SCUOLA DI...SOCIALITA'' per un importo pari a € 
42.198,60; Sottoazione 10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-9 ''POTENZIAMOCI'' per un importo pari a € 
27.785,40 di cui al PON E POC sopracitato,  
 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 7128/6.1 del 25.07.2022  

 
VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014-2020;  

 

VISTE le Linee guida, le Norme di riferimento, i Complementi di Programmazione, i regolamenti UE;  
 
VISTE le schede finanziarie per singolo modulo;  
 
VISTO il D.I. n. 129/2018 "Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole”;  
 

VISTO il D.P.R. n° 275/99 “Regolamento dell’autonomia”;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro e alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2018;  
 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2019 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  
 

PRESO ATTO che per la realizzazione dei percorsi formativi occorre selezionare le figure professionali 
indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno in possesso dei requisiti richiesti - nota MIUR 
Prot. 34815 del 02.08.2017; 

 
PRESO ATTO che per la realizzazione dei percorsi formativi occorre selezionare le figure professionali 
indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno in possesso dei requisiti richiesti - nota MIUR 
Prot. 34815 del 02.08.2017;  
 
VISTO l’Avviso di selezione rivolto al personale interno all’Istituzione Scolastica per la selezione di Esperti 
e Tutor, Prot. 1539/4.1 del 14.02.23 Sottoazione 10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-3 ''A SCUOLA 

DI...SOCIALITA'';  
 
VISTE le candidature pervenute entro i termini stabiliti dal predetto avviso Prot. 1539/4.1 del 
14.02.23  Sottoazione 10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-3 ''A SCUOLA DI...SOCIALITA''; 
 



 

VALUTATA l’opportunità di costituire una speciale commissione composta da soggetti di piena fiducia 

dell’amministrazione e professionalmente qualificati a cui affidare il compito di procedere all’esame e alla 

valutazione dei curricula presentati per gli incarichi specificati in oggetto;  
 
VISTA la Nomina della Commissione giudicatrice, Prot. N. 2474/4.1del 09.03.23;  
 
VISTO il verbale della Commissione giudicatrice, Prot. N.2559/4.1 dell’11.03.23;  

 
VISTI Il verbale di individuazione Prot. N.2559/4.1 dell’11.03.2023 e la graduatoria 

definitiva Prot. N.    2835/4.1 del 20.03.2023 

 

RILEVATA la necessità di procedere all’affidamento diretto del/la servizio/fornitura di: 
 

CORSO DI FORMAZIONE PER GLI STUDENTI MODULO “SPORT...in GIOCO” 
 
 

 

RILEVATO che non esistono convenzioni CONSIP attive per il materiale da ordinare/il servizio da 

affidare;  
 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che “Fermo restando quanto 
previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni 
appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 
all’art. 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, 
mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici (…);  

 
TENUTO CONTO che l’importo della fornitura/servizio è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 
secondo, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  
 
RITENUTO quindi, di procedere all’acquisizione della fornitura in oggetto ai sensi dell’art. 36 D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii., nel rispetto dei criteri di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 
concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione in modo da 

assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese;  

 
ATTESO che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura/servizio in oggetto trova 
copertura nel Programma annuale 2023;  
 
CONSIDERATO che la fornitura/servizio proposto da: 

 

A.D.S. POLISPORTIVA di BRENDOLA con Sig. CICOLIN GIULIO, nato a Montecchio Maggiore il 
15.11.1958, C.F.: CCLGLI58S15F464B, in qualità di legale rappresentante dello A.D.S. 
POLISPORTIVA di BRENDOLA - Piazzetta del Donatore - 36040 Brendola (Vicenza) 
Tel. e Fax: 0444 601172 - Cell. 3479002665, nell’ambito del Progetto Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato 

con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022,  per il modulo “SPORT...in GIOCO” 

 
costituisce un’offerta corrispondente, sul piano quantitativo e qualitativo, a quanto ritenuto necessario 
per lo svolgimento delle attività istituzionali e non presenta caratteristiche inidonee, superflue o ultronee;  

 
PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non devono sussistere motivi di esclusione  
 
 
Tutto ciò visto, richiamato e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 
 

 
DETERMINA 

 
• Di procedere ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e 
ss.mm.ii. all’affidamento diretto della fornitura/del servizio di 
 
 

CORSO DI FORMAZIONE PER GLI STUDENTI MODULO “SPORT...in GIOCO” 

 



 

 

 

a 
 

A.D.S. POLISPORTIVA di BRENDOLA 

 
• Di autorizzare la spesa di 
 

Euro 2.100,00 (iva compresa) onnicomprensivo 
 

 
da imputare nella pertinente scheda del Programma annuale 2023 che presenta la necessaria 
disponibilità. 
 
 • Di dare atto che, in adempimento del quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alle 
procedure di spesa riferite al presente atto è associato il seguente Codice identificativo di Gara 

 

 

 
CIG: Z133A88A3E 

 

 
Di nominare se stesso Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii. e della Legge 7 agosto 1990, n. 241. 4  
 
 
Il presente Avviso viene pubblicato sul Sito Web della Scuola http://www.icmuttonisarego.edu.it Albo on-

line”.  
 
 

 
La Dirigente Scolastica  
Prof.ssa Daniela Pozza 

 

 
 

http://www.icmuttonisarego.edu.it/

		2023-04-04T10:50:02+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da DANIELA POZZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




